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Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 
 

 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 
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internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

PRESO ATTO  del verbale n. 170/2024 – punto n.4 OdG “Nomina revisori esterni del XXXVI 

ciclo” del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in ““Gestione 

dell’Innovazione nei sistemi Agro-Alimentari della Regione Mediterranea” - 

XXXVI ciclo, tenutosi in modalità telematica il 20/12/2023;   

SENTITO          il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Di nominare docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Gestione dell’Innovazione nei 

sistemi Agro-Alimentari della Regione Mediterranea” – XXXVI ciclo i seguenti docenti: 

 

Dott. De Simone Nicola 

 Prof. Djamel Drider – Professeur de Microbiologie et biologie moléculaire des 

organismes procaryotes - Università di Lille (France) - djamel.drider@univ-lille.fr  

 Dott.ssa Beatriz Martínez Fernández - IPLA-CSI (Spain) - bmf1@ipla.csic.es  

 

Dott.ssa D’Isita Ilaria 

 Prof. Giovanni Benelli – P.A. AGR/11 - Università di Pisa - giovanni.benelli@unipi.it 

 Dott. Orlando Campolo – Ricercatore a t.d. AGR/11 - Università Mediterranea di Reggio 

Calabria  - orlando.campolo@unirc.it  

 

Dott. Khan Muhammad Yaser 

 Prof.ssa. Maria Teresa Manfredi – P.O. VET/06 - Università degli Studi di Milano - 

mariateresa.manfredi@unimi.it  

 Prof. Roberto Amerigo Papini - P.A. VET/06 - Università di Pisa - 

roberto.amerigo.papini@unipi.it   
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Dott.ssa La Torre Maria Ester 

 Prof. Sergio Chieffi – P.O BIO/09 - Università degli Studi della Campania “L. Vanvitelli” 

- sergio.chieffi@unicampania.it 

 Prof. Giovanni Li Volti - P.O BIO/10 - Università di Catania - livolti@unict.it  

 

Dott.ssa Mellikeche Wanissa 

 Prof.ssa Teresa Rinaldi – P.A. CHIM/11 -  Università di Roma “Sapienza” - 

teresa.rinaldi@uniroma1.it  

 Prof. Antonio Ippolito - P.O AGR/12 - Università degli Studi di Bari "Aldo Moro" - 

antonio.ippolito@uniba.it  

 

Dott.ssa Saleem Aysha 

 Dott.ssa Maria Cefola - ISPA-CNR Foggia - maria.cefola@ispa.cnr.it  

 Prof. Francisco Artés-Hernández - Full Professor on Postharvest / Food Technology - 

Universidad Politécnica de Cartagena (Spain) - fr.artes-hdez@upct.es  

 

Dott.ssa Sanaz Afshari Behbahani Zadeh  

 Dott. Salvatore Esposito - Ricercatore presso l’istituto di Bioscienze e BioRisorse CNR-

IBBR PORTICI - salvatore.esposito@ibbr.cnr.it   

 Dott.ssa Francesca Taranto - Ricercatrice presso l’Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

CNR-IBBR Bari - francesca.taranto@ibbr.cnr.it  

 

Dott. Tappi Marco 

 Dott.ssa Linda Arata – Ricercatrice AGR/01 - Università Cattolica del Sacro Cuore di 

Piacenza - linda.arata@unicatt.it 

 Prof. Simone Cerroni - P.A. AGR/01 - Università di Trento - simone.cerroni@unitn.it  

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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